
JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

2023 m. lapkričio    d.  Nr. V1-

Jonava

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9 straipsnio 2 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimo Nr. 718 „Dėl civilinės

saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6.8 ir 21 punktais ir Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 9 d. įsakymo

Nr. 1 – 292 „Dėl tipinių civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“ nuostatomis,

t v i r t i n u Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų civilinės saugos mokymo tvarkos

aprašą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka

Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos Kauno darbo ginčų komisijai (L. Sapiegos g. 12,

Kaunas).

Direktorė Zita Gudonavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                      PATVIRTINTA

                                                                                      Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos

                                                                                      direktoriaus 2023 m. lapkričio       d.

                                                                                                   įsakymu Nr. V1-

                                                                        

JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJOS

DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Civilinės saugos mokymas – tai veikla, kuria siekiama darbuotojams suteikti reikiamų

civilinės saugos žinių ir gebėjimų, tobulinti įgūdžius ir gebėjimus pasirengti ir veikti ekstremaliųjų

situacijų metu.

2. Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato civilinės saugos

mokymo tikslus ir uždavinius, mokymo organizavimą, planavimą, trukmę, periodiškumą, praktinių

įgūdžių tikrinimo tvarką asmenų, dirbančių Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje ir turinčių

išklausyti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau

– Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas) nustatytą tipinės civilinės saugos mokymo

programos (toliau – Programa) kursą, skirtą ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų

valstybės tarnautojams ir darbuotojams.

3. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų civilinės saugos mokymui pagal

Programą kasmet turi būti skiriama ne mažiau kaip 2 akademinės valandos. Atsižvelgiant į

aktualijas, Programą galima papildyti naujomis temomis, didinti atskiroms temoms numatytą

valandų skaičių.

4. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme

(1998, Nr. 115-3230; 2009, Nr. 159-7207) ir kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS.  CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

5. Civilinės saugos mokymo tikslai yra:

5.1. stiprinti civilinės saugos parengtį Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje.

5.2. mokyti ir rengti Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojus, kaip elgtis gresiant ar

susidarius ekstremaliosioms situacijoms;

5.3. skatinti darbuotojų pasitikėjimą civilinės saugos sistemos veikla.

6. Civilinės saugos mokymo uždaviniai yra:

6.1. mokyti Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojus, kaip pasirengti galimoms

ekstremaliosioms situacijoms, kaip elgtis joms gresiant ar susidarius;

6.2. suteikti darbuotojams žinių apie galimus gamtinio, techninio, ekologinio ir socialinio

pobūdžio pavojus, mokyti saugaus elgesio ir būtinų veiksmų ekstremaliųjų situacijų metu.

III SKYRIUS. CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO ORGANIZAVIMAS

7. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų Civilinės saugos mokymas

organizuojamas:

7.1.  Miesto savivaldybės administracijoje;

7.2. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbo vietose.

8. Miesto  savivaldybės administracijoje civilinės saugos mokymas vykdomas:



8.1. mokantis veikti vadovaujantis savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, jeigu

savivaldybės lygio pratybų metu Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje bus nurodyti konkretūs

uždaviniai; dalyvaujant savivaldybės administracijos rengiamuose seminaruose civilinės saugos

klausimais.

9. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų Civilinės saugos mokymą darbo vietose

sudaro kasmetinis mokymas vadovaujantis patvirtintu civilinės saugos mokymo metiniu planu

(mokymo tvarkos aprašo 1 priedas).

IV SKYRIUS.  CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PLANAVIMAS

10. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų Civilinės saugos mokymas vykdomas

civilinės saugos mokymo metiniame plane numatytais terminais ir numatytomis temomis.

11. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos darbuotojų civilinės saugos mokymui darbo vietose

pagal civilinės saugos mokymo metiniame plane numatytas temas kasmet skiriama ne mažiau kaip

2 akademinės valandos.

12. Atsižvelgiant į aktualijas galima pasirinkti kitas civilinės saugos temas ir (ar) ilginti

numatytą mokymo trukmę.

13. Darbuotojų civilinės saugos mokymas yra įforminamas protokolu, kurį pasirašo Įmonės

vadovas ir asmuo, vykdęs mokymą (mokymo tvarkos aprašo 2 priedas).

______________________________________



                                                              

JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ

 CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PLANAS

2023 METAMS

Eil.

Nr.
Mokymo temos

Mokymo

trukmė (val.)
Mokymo data

1.
Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie VRM patvirtintą programą

2023-    -

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2. Atsižvelgiant į aktualijas

2.1.

2.2.

Viso val.

                                                                           Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos

                                                               darbuotojų civilinės saugos mokymo 

tvarkos aprašo 1 priedas



JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO

PROTOKOLAS

2023 m. __________mėn. ____d. Nr. _______

Jonava

Mokymo data, laikas: (nurodoma mokymo data, pradžios ir pabaigos laikas )

Mokymo temos: (pagal patvirtintą civilinės saugos mokymo planą metams)

Mokymo dalyvių sąrašas

Eil. Nr. Darbuotojo (vardas, pavardė) Pareigos

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Direktorius ___________________
(parašas)

___________________
(Vardas, pavardė)

Mokymą vykdė:

___________________
(pareigos)

___________________
(parašas)

___________________
(Vardas, pavardė)

                                                        

                                                       Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos

                                                                     darbuotojų civilinės saugos mokymo

tvarkos aprašo 2 priedas



JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PLANAS

2023 METAMS

Eil.

Nr.
Mokymo temos

Mokymo trukmė

(val.)
Mokymo data

1.

2023-10-30

1.1. Civilinės saugos sistema, jos valdymo

ir veikimo principai ir teisiniai

pagrindai; 

1.2. Ūkio subjektų, kitų įstaigų ir

gyventojų teisės ir pareigos civilinės

saugos srityje;

1.3 Gamtiniai, techniniai, ekologiniai ir

socialiniai pavojai, jų priežastys ir

galimi padariniai;

1.4 Saugus elgesys ir veiksmai įvykus

ekstremaliajam įvykiui ūkio subjekte,

kitoje įstaigoje, gresiant ar susidarius

ekstremaliajai situacijai;

1.5 Kolektyvinės ir asmeninės apsaugos

priemonės, taikomos ūkio subjektų,

kitų įstaigų darbuotojų apsaugai;

1.6 Gyventojų perspėjimo ir informavimo

organizavimas. Civilinės saugos

signalai;

1.7 Gyventojų evakavimo organizavimas.

2. Atsižvelgiant į aktualijas

2.1. Kaip elgtis karo atveju

Viso 2 val.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) JONAVOS JERONIMO RALIO GIMNAZIJA

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl darbuotojų civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-03 Nr. V1-257

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zita Gudonavičienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-03 11:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-04 16:58 - 2028-04-02 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) CS Tvarkos aprašas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231026.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-05-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-05-29 nuorašą suformavo Jūratė Balkuvienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




